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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 14/16 CONTRATACION
DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA EL INSTITUTO REGISTRAL Y CATASTRAL DE

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:00 horas dél dia

NUEVO LEON.

-

FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

26 de mayo del 2016, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la
Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de Aclaraciones,
el cual se lleva a cabo a través del Portal de Subastas Electronicas Inversas del Gobierno del
Estado. Desde este momento, los proveedores previamente inscritos, podran formular sus
preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente. Una vez
presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas, las cuales se contestaran
antes del evento de Apertura Técnica.

v

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Comentarios en el foro

No

Comentario

Usuario

Fecha

BUENOS D@AS, MI REPRESENTADA ESTA PARTICIPANDO CON 2
LICITACIONES MAS, LA PREGUNTA ES EN UNO DE LOS REQUISITOS PIDEN
LA CARTA DE PROVEEDOR DE GOBIERNO EN ORIGINAL, SE PUEDE
PRESENTAR EN DADO CASO UNA NQTARIADA. 2.- EN EL FORMATO DEL
REQUISITO DEL PUNTO 6 INCISO I, TIENE QUE PRESENTARSE EN EL
ESCRITO EL RECUADRO DE ESTRATIFICACION?

Proveedor
840

26/05/2016
08:13:20 a.m

1. EN EL PUNTO 14 DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA HABLA DE LA
FORMA DE ENTREGAR Y PRESENTAR LAS PROPUESTAS T€»CNICAS, PUEDE
ACLARAR SI PARA DAR CUMPLIMIENTO PUEDE HACERLO UNA PERSONA
PRESENTANDO UN PODER SIMPLE OTORGADO A SU FAVOR Y
DEBIDAMENTE FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL LICITANTE?

Proveedor
704

26/05/2016
09:47:11
a.m.

2. AL FINAL DEL PUNTO 6 DE LAS BASES DESCRIBEN LO SIGUIENTE:
NOTA: LOS LICITANTES DEBER€N PRESENTAR DENTRO DE SOBRE QUE
CONTENGA SU PROPUESTA T€CNICA, TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS EN LA FICHA T@CNICA, EN LA CUAL EN EL ©LTIMO
P@RRAFO MENCIONA LOS REQUISITOS PARA LA CONTRATACI€N DEL
PERSONAL: CARTA DE NO ANTECEDENTES PENALES, EXMENES ~ ~
ANTIDOPING . PUEDEN ESTOS DOCUMENTOS PRESENTARSE SOLAMENTE—

Proveedor
704

26/05/2016
10:05:14 a.m
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EN CASO QUE MI REPRESENTADA RESULTE ADJUDICADA? ANEXANDO
SOLAMENTE EN EL SOBRE T€CNICO UNA CARTA BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD DE QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADA MI
REPRESENTADA NOS COMPROMETEMOS A PRESENTAR LO REQUERIDO.

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluldo el 26/05/2016 alas 13:00
AM horas.

Siendo las 13:00 horas del dia 26 de mayo del 2016_, dia y momento sefialados en la

~ Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automatica el

presente evento electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los
Articulos 25 fraccion IV, 57 y demas relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacidon de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion con lo sefialado en el
tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, EL ING. JUAN JOSE SAID MANZUR, Encargado del Despacho de los asuntos
de trdmite que competen a la Direccidén de Adquisiciones dependiente de la Secretaria de
Administracion, interviene conforme al Oficio No. DASG 302/2016 de fecha 23 de mayo de
2016, y conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccién XII, 31 fracciones 1V, V,
TERCERO Transitorio y demas relativos de la Ley Organica de la Administraciéon Publica para
el Estado de Nuevo Ledn publicada en el Periddico Oficial del Estado en fecha 06 de abril del
2016, ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité,de Adquisiciones de
la Administracion Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. JOSE CARLOS
TAMEZ TAMEZ, en representacion de la Secretaria de Infraestructura; EL C. LIC. JULIO A.
HERNANDEZ GONZALEZ, en representacion de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. DAVID CRUZ RODRIGUEZ, en representacion de la Secretaria de
Economia y Trabajo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del
Comité de_Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal, asi como la LIC. PATRICIA
GARZA MARTINEZ invitada especial.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo
siguiente:
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PREGUNTA 1.-

BUENOS D@AS, MI REPRESENTADA ESTA PARTICIPANDO CON 2
LICITACIONES MAS, LA PREGUNTA ES EN UNO DE LOS REQUISITOS
1 PIDEN LA CARTA DE PROVEEDOR DE GOBIERNO EN ORIGINAL, SE Broweedor B46 26/05/2016
PUEDE PRESENTAR EN DADO CASO UNA NOTARIADA. 2.- EN EL 08:13:20 a.m 4=
FORMATO DEL REQUISITO DEL PUNTO 6 INCISO I, TIENE QUE
PRESENTARSE EN EL ESCRITO EL RECUADRO DE ESTRATIFICACION?

RESPUESTA: En cuanto al requisito solicitado en el Punto 6, inciso b), los licitantes deberan
presentar “b) Copia simple, y Original o copia certificada para su cotejo, de su registro

vigente en el Padron de Proveedores de la Administracion Publica Estatal, en caso de que se
encuentre en tramite, debera anexar la constancia de haber presentado su solicitud de
registro en el Padron. En dicho caso, se le condicionard para que a mas tardar presente su
registro vigente antes de la fecha y hora establecida para el Fallo Definitivo y Adjudicacion.”

En cuanto al requisito solicitado en el Punto 6, inciso I), apegarse a lo solicitado en el mismo,

respetando el formato que se adjunta a las Bases de la presente Subasta.

PREGUNTA 2.-

1. EN EL PUNTO 14 DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA HABLA DE LA
FORMA DE ENTREGAR Y PRESENTAR LAS PROPUESTAS T@CNICAS, PUEDE
2 | ACLARAR SI PARA DAR CUMPLIMIENTO PUEDE HACERLO UNA PERSONA
PRESENTANDO UN PODER SIMPLE OTORGADO A SU FAVOR Y DEBIDAMENTE
FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL LICITANTE?

Proveedor 26/05/2016
704 09:47:11 a.m.

RESPUESTA: Al evento de “Apertura Técnica” podra asistir persona distinta al representante
legal de la empresa, siempre y cuando ésta, cuente con autorizacién por escrito o carta poder
simple para ello del propio Representante Legal. No obstante lo anterior, toda la
documentacion que contenga el sobre de su propuesta técnica y que asi se requiera, debera
estar debidamente firmada por el propio representante legal, acreditando dicha personalidad
de acuerdo a lo senalado en las Bases de la presente Subasta.

PREGUNTA 3.-

2. AL FINAL DEL PUNTO 6 DE LAS BASES DESCRIBEN LO SIGUIENTE NOTA:
LOS LICITANTES DEBER€@N PRESENTAR DENTRO DE SOBRE QUE CONTENGA
SU PROPUESTA T@CNICA, TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA
FICHA T@CNICA, EN LA CUAL EN EL @LTIMO P€RRAFO MENCIONA LOS | Proveedor 26/05/2016
REQUISITOS PARA LA CONTRATACI@N DEL PERSONAL: CARTA DE NO 704 10:05:14 a.m
ANTECEDENTES PENALES, EX@MENES ANTIDOPING. PUEDEN ESTOS
DOCUMENTOS PRESENTARSE SOLAMENTE EN CASO QUE MI REPRESENTADA

RESULTE ADJUDICADA? ANEXANDO SOLAMENTE EN EL SOBRE—T#CNICO
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UNA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DE QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADA MI REPRESENTADA NOS COMPROMETEMOS A
PRESENTAR LO REQUERIDO.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electronlca
Inversa ’

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, serén obligatorias a partir
de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo
57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Nuevo Ledn.

Dejando salvaguardas las facultades de verificacién y comprobacion de la H. Contraloria y
Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE, SICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

POR LA ADQUISICIONES  POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
DEPENDIENTE ECRETARIA DE EL ESTADO.
ADMINISTRACION

ESTRUCTURA. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.

ING. JUAN JOSE $AID MANZUR LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA
POR LA SECRETARIA DE INF&A

LIC. JOSE CARLOS PAMEZ TAMEZ LIC. J0LA. HERNANDEZ GONZALEZ
POR LA SECRETARIA{DE ECONOMIA Y TRABAJO. SECRETARIO ~ TECNICO  DEL COMITE DE
ADQUISICIONE L ICA
ESTATAL.

—

LIC. DAVIR.CRUZ RODRIGUEZ - LICTMARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ -
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UNIDAD REQUIRENTE INVITADA ESPECIAL

POR EL INSTITUTO REGISTRAL CATASTRAL DE POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA

NUEVO LEON. DIRECCION DE ADQUISICIONES DEPENDIENTE DE

LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION

LICW ERTO RAM7REZ SAAVEDRA LIC. PATRICIA GARZA MARTINEZ

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. D.A.S.G. 14/16 sobre la
contratacién para el servicio de vigilancia para el Instituto Registral y Catastral de Nuevo Ledn.
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